DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 57Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia),
para o deslocamento ao município de Ponta de Pedras - PA, no
período de 11/07/2015 à 12/07/2015, com o objetivo de cobrir
e acompanhar as ações de Governo no Município junto a equipe
do Cred Cidadão.
NOME: ANTONIO FERREIRA DA SILVA
CPF: 266.340.902-20
MATRICULA: 564175
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 853941
PORTARIA Nº 224 DE 07 DE JULHO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/293357/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma diária e
meia), para o deslocamento aos municípios de Paragominas -
PA, no período de 15/07/2015 à 16/07/2015, com o objetivo de
cobrir a acompanhar as ações de Governo no município.
NOME: LUIZ CLAUDIO AMARAL SANTOS
CPF: 265.702.892-68
MATRICULA: 5745276
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 853954
PORTARIA Nº 227 DE 14 DE JULHO DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/305529/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), para
o deslocamento ao município de Moju - PA, no dia 16/07/2015,
com o objetivo de cobrir a acompanhar as ações de Governo no
município.
NOME: FRANCISCO CARLOS CARDOSO SODRE
CPF: 057.222.412-53
MATRICULA: 5323550
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
NOME: MARCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
MATRICULA: 57234702
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 853978

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA  DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:  827980
PORTARIA Nº 14 /  2015 - SAEN, 11 de maio de 2015
PUBLICADA NO DOE.  Nº 32885 - 14/05/2015
ONDE SE LÊ:

Art. 2º -õeSAEN- Secretaria Adjunta de Ensino e
CODES -Coordenação de Descentralização 12ª URE,
ãoçãoação,õePORTARIA DE LOTAÇÃO em vigor;
LEIA-SE:

Art. 2º -õeSAEN- Secretaria Adjunta de Ensino e CODES
-Coordenação de Descentralização 12ª URE, ãoçãomatriculado
e ção,assim como os documentos deverão ser expedidos,
assinados e arquivados na EEEM BENEDITO CORREA DE SOUZA,
õePORTARIA DE LOTAÇÃO em vigor;
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 14 de julho de 2015
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação em Exercício

Protocolo 853436

ERRATA  DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:  830691
PORTARIA Nº 16 /  2015 - SAEN, 14 de maio de 2015
PUBLICADA NO DOE.  Nº 32890 - 21/05/2015
ONDE SE LÊ:

Art. 2º -õeSAEN- Secretaria Adjunta de Ensino e CODES
-Coordenação de Descentralização 6ª URE, ãoçãoção,õeDE
LOTAÇÃO em vigor;
LEIA-SE:

Art. 2º -õeSAEN- Secretaria Adjunta de Ensino e CODES
-Coordenação de Descentralização 6ª URE, ãoçãomatriculado e
egistradação,assim como os documentos deverão ser expedidos,
assinados e arquivados na EEEM FRANCISCO NOBRE DE
ALMEIDA, õePORTARIA DE LOTAÇÃO em vigor;
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 14 de julho de 2015
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação em Exercício

Protocolo 853455
ERRATA  DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:  834175
PORTARIA Nº 17 /  2015 - SAEN, 25 de maio de 2015
PUBLICADA NO DOE.  Nº 32896 - 29/05/2015
ONDE SE LÊ:

Art. 2º -õeSAEN- Secretaria Adjunta de Ensino e CODES
-Coordenação de Descentralização 6ª URE, ãoçãoção,õePORTARIA
DE LOTAÇÃO em vigor;
LEIA-SE:

Art. 2º -õeSAEN- Secretaria Adjunta de Ensino e CODES
-Coordenação de Descentralização 6ª URE, ãoçãomatriculado e
egistradação,assim como os documentos deverão ser expedidos,
assinados e arquivados na EEEM FRANCISCO NOBRE DE
ALMEIDA, õeDE LOTAÇÃO em vigor;
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 14 de julho de 2015
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação em Exercício

Protocolo 853465
ERRATA  DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:  841506
PORTARIA Nº 18 /  2015 - SAEN, 17 de junho  de 2015
PUBLICADA NO DOE.  Nº 32908 - 18/06/2015
ONDE SE LÊ:
Art. 1º -ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
DIOCESANA SÃO FRANCISCO;
LEIA-SE:
Art. 1º - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO DIOCESANA
SÃO FRANCISCO;
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 14 de julho de 2015
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação em Exercicio

Protocolo 853496

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EMANUELLE LARA SILVA CARDOSO
Cargo do Servidor : TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA-
ENGENHEIRO CIVIL
Data de Admissão: 16/07/2015
Término Vínculo: 15/07/2016
Observação : CONTRATO nº 1566/2015-SANTARÉM

Protocolo 853807

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 263/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/05/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MANOEL ALMIR CARDOSO DA COSTA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 264/2015-CPSP
Término de vínculo: 12/06/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CELMA PEREIRA KARAJÁ
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 265/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/06/2015

Motivo: Rescisão Contratual
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: PAULO CÉSAR SANTOS DE AVIZ
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 266/2015-CPSP
Término de vínculo: 04/05/2015
Motivo: Rescisão Contratual
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FERNANDO DA SILVA FERNANDES
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 267/2015-CPSP
Término de vínculo: 29/05/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARCELO FERREIRA CORRÊA
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 268/2015-CPSP
Término de vínculo: 12/06/2015
Motivo: Rescisão Contratual
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: THATYLLA APARECIDA TAVEIRA DE MORAES
SERRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 269/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/04/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIA VITORINA FIGUEIREDO DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 270/2015-CPSP
Término de vínculo: 16/04/2015
Motivo: Rescisão Contratual
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIA SINÁRIA LAVAREDA DE OLIVEIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: Portaria nº 271/2015-CPSP
Término de vínculo: 08/05/2015
Motivo: Rescisão Contratual
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: GUILHERME FILHO DE SOUZA PEREIRA
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES

Protocolo 853816

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO/CCVS
PORTARIA Nº 008825-2015-SAGEP DE 15/07/2015.

Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado
Profi ssional em Letras/PROFLETRAS,   na  Universidade Federal
do Oeste do Pará/UFOPA,  a(o) servidor(a) Jose Guilherme Couto
Sarrazin, matrícula nº 57233414/1, Cargo de Professor Classe I,
lotado na EE Sao Jose/Óbidos-PA, no período de 31/07/2015 a
31/12/2016.

PORTARIA Nº 008823-2015-SAGEP DE 15/07/2015.
Conceder Lic ença para participar do Curso de Doutorado
em Química,   na  Universidade Federal do  Pará/UFPA,  a(o)
servidor(a) Jose Douglas da Gama Melo, matrícula nº 5802571/3,
Cargo de Professor Classe II, lotado na EE Profª Deuzuita
Pereira de Queiroz/Redenção-PA, no período de 31/07/2015 a
29/07/2018.

PORTARIA Nº 008824-2015-SAGEP DE 15/07/2015.
Conceder Licença para participar do Curso de Doutorado
em Química,   na  Universidade Federal do  Pará/UFPA,  a(o)
servidor(a) Renato Hilton da Silva Reis, matrícula nº 5822521/2,
Cargo de Professor Classe II, lotado na EEEM Maria Benta
Oliveira de Sousa/Redenção-PA, no período de 31/07/2015 a
29/07/2018.

Protocolo 853815

.

.

ERRATA
.

Convênio N° 077/2015-SEDUC/Prefeitura Municipal de Santarém
Novo. Publicado no D.O.E. N° 32.917 em 30/06/2015. Protocolo
846157
Onde se Lê: